
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 967  DEL 26/09/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17INV088 - PIANO INVESTIMENTI 2017 - AGGIUDICAZIONE FORNITURA 
ARREDI DESTINATI ALL'ALLESTIMENTO DEGLI UFFICI DELLA SS 
INGEGNERIA CLINICA-HTA (DETERMINA A CONTRARRE N. 869 D.D. 
11.09.2017). CUP:H26G17000010002 -CIG:Z181FCFCF6. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamati: 
− la L.R. n. 17 del 2014, con la quale la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ha 

disposto un “riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 
regionale e norme in materia di Programmazione Sanitaria e Socio-Sanitaria” per 
effetto del quale, ai sensi dell’articolo 7, comma 1) della Legge stessa è istituito dal 
01.01.2015 l’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi (EGAS); 

− il decreto del Commissario Straordinario n.111/2016, con il quale è stato adottato il 
programma preliminare degli investimenti 2017; 

− la nota n. PP2017-EGAS del 29.11.2016 con il quale il Nucleo di Valutazione degli 
Investimenti Sanitari e Sociali esprime parere favorevole al programma preliminare 
degli investimenti 2017 adottato da EGAS; 

− il decreto del Commissario Straordinario n. 145/2016, con il quale è stato approvato il 
Piano Attuativo ed il Bilancio Preventivo 2017; 

 
DATO ATTO che si rende necessario provvedere all’allestimento degli uffici della SS 
Ingegneria Clinica presso il piano terra della Palazzina C di Via Pozzuolo n. 330 con n. 7 
postazioni di lavoro complete di scrivanie, armadi e sedute, come da richiesta del Referente 
aziendale conservata agli atti; 
 
RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile “SC Provveditorato Centralizzato” N. 869 
d.d. 11.09.2017 con la quale è stato disposto di attivare, in relazione alla categoria 
merceologica e all’importo di fornitura, l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico di 
CONSIP, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016, per l’affidamento, dei sottoelencati 
beni: 
 
Oggetto Importo presunto Codice CIG 
PC17INV088 Arredi per la SS Ingegneria 
Clinica – HTA 

€ 12.000,00 Z181FCFCF6 

 
RILEVATO che Egas ha attivato l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, ai sensi dell’art 36 c.2 e c.6 del D.Lgs. n.50/2016, mediante RDO N. 
1681753. utilizzando il criterio di aggiudicazione al prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 c. 4 
del D.Lgs. 50/2016, invitando a produrre offerta le sottoelencate ditte abilitate al bando Beni: 

• Errebian 
• Castelarredo 
• Facau 
• Quadrifoglio Sistemi di Arredo 
• Ingros’s Forniture srl 

 
Rilevato che entro i termini assegnati, ore 18:00 del 22.09.2017, sono pervenute le offerte 
dalle sottoelencate ditte: 

Ditta 
Castelarredo sas 
Errebian spa 
Ingros’s srl 

 
DATO ATTO che la documentazione tecnica riferita all’arredo proposto dalle ditte 
partecipanti è stata valutata dal referente aziendale incaricato il quale, con nota agli atti, ha 
comunicato che l’offerta della ditta Errebian non soddisfa i requisiti richiesti dal capitolato di 



 

 
 

Egas, in quanto sono state offerte scrivanie con dimensione 180x80cm invece di 180x90cm 
come richiesto, e il raccordo proposto è di 80x80cm, quando l’allungo ha profondità di 60cm.; 
 
RITENUTO pertanto di escludere l’offerta della ditta Errebian in quanto non soddisfa i 
requisiti richiesti dai documenti di gara; 
 
VISTE le offerte economiche presentate dalle ditte Castelarredo ed Ingros’s dalle quali 
emergono le seguenti risultanze: 

  CASTELARREDO  
 

INGROS’S  

descrizione Q.tà P.ZZO NETTO 
TOTALE 
NETTO 

 
P.ZZO 
NETTO 

TOTALE 
NETTO 

poltroncina operativa su ruote 7 € 136,00 € 952,00 
 

€ 136,00 € 952,00 
sedia operativa visitatore a 4 gambe senza 
braccioli  12 € 39,00 € 468,00 

 
€ 31,00 € 372,00 

scrivania dim. 180X9074H. struttura 
metallica, gambe a T rovesciata 7 € 164,00 €1.148,00 

 
€ 175,00 € 1.225,00 

allunghi laterali dim. 100x60x74h. per 
scrivania 7 € 102,00 €714,00 

 
€100,00 € 700,00 

raccordo angolare 90° 90x60cm 7 € 45,00 € 315,00 
 

€ 70,00 € 490,00 

cassettiera 3 cassetti su ruote 7 € 84,00 € 588,00 
 

€ 90,00 € 630,00 

armadio alti ante cieco/vetro 2 livelli  4 € 204,00 €816,00 
 

€ 266,00 € 1.064,00 

tavolo riunione rettangolare 160x60x74h. 1 € 144,00 €144,00 
 

€ 220,00 € 220,00 

tavolo riunione tondo diam 120 1 € 153,00 €153,00 
 

€ 115,00 € 115,00 

attaccapanni a colonna 3 € 37,00 €111,00 
 

€ 27,00 € 81,00 

 TOTALE OFFERTA € 5.409,00 

 
TOTALE 
OFFERTA € 5.849,00 

 
VISTA la nota con la quale il referente aziendale ha richiesto una variazione rispetto alla 
configurazione iniziale prevista proponendo l’acquisto di un tavolo riunioni rettangolare dim. 
160x60x74 al posto di quello rotondo inizialmente richiesto, al fine di ottimizzare al meglio gli 
spazi da arredare, e ritenuto di accordare la modifica stante la modica variazione di prezzo 
(pari a € 9,00 per difetto); 
 
RITENUTO, pertanto, di aggiudicare la fornitura alla ditta Castelarredo sas, che ha prodotto 
offerta idonea al prezzo più basso per un importo complessivo di € 5.400,00 IVA esclusa; 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’approvazione del verbale di 
gara da parte di EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta aggiudicataria, mentre per 
l’EGAS tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula del relativo contratto sul MEPA; 
 
Considerato che il contratto può essere stipulato prima del termine di cui all’art.32 comma 9 
del D.Lgs. 50/2016, in quanto il comma non si applica per le negoziazioni sul MEPA; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 50/2016 e smi; 
 
INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della dr.ssa Anna Maria 
Maniago; 
 

DETERMINA 



 

 
 

 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36 c.2 del D.Lgs. N. 50/2016  alla ditta Castelarredo 
sas di Galliera Veneta (PD) la fornitura di arredi destinati all’allestimento degli uffici 
della SS Ingegneria Clinica – HTA presso la Palazzina C di Egas come segue: 

 

descrizione Q.tà Prezzo netto 
Totale 

complessivo 

Poltroncina su ruote mod. LT Form Elettra 2140 7 € 136,00 €952,00 

Sedie fisse interlocutori mod. LT850 Form  12 €39,00 €468,00 

Scrivanie semidirezionali dim, 180x90x74h. 7 €164,00 €1.148,00 

Raccordi 90° per scrivanie  7 €102,00 €714,00 

Allunghi laterali 100x60x74 7 €45,00 €315,00 

Cassettiere su ruote a 3 cassetti 7 €84,00 €588,00 

Armadio alto ante cieco/vetro 2 livelli dim. 90x450x200h 4 €204,00 €816,00 

Tavolo riunione 160x80x74h. 2 €144,00 €288,00 

Attaccapanni a stelo 3 €37,00 €111,00 

   € 5.400,00 

2. di procedere alla stipula dei relativi contratti di fornitura sul MEPA con la ditta di cui al 
precedente punto 1); 

3. di dare atto che la spesa ammontante a complessivi € 6.588,00 IVA inclusa farà carico al 
Piano Aziendale per gli Investimenti dell’anno 2017; 

4. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e 
vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

5. di disporre affinchè del presente provvedimento venga data formale comunicazione 
alle parti per gli adempimenti di competenza. 

 

 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 



 

 
 

   
 
 



 Atto n. 967 del 26/09/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 26/09/2017 13:28:03
IMPRONTA: BF92EEEEE47C5026DA15590A64DF89421A499A63D33870876AB334CD0BF08488
          1A499A63D33870876AB334CD0BF084883182452A10DC06DB95FE8D0E1B608AA8
          3182452A10DC06DB95FE8D0E1B608AA83686076ACAC5E570FDC55E7B0215CA2B
          3686076ACAC5E570FDC55E7B0215CA2BD6B0CF17C1DAA76526C49A0DF722DA80


